
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 63 DEL 05/05/2025 
 
 
OGGETTO: Determina di liquidazione fattura relativa al servizio di stampa brochures 
“LAGO MAGGIORE Moderna Dolce Vita” e “SOUL GARDENS. Viaggio dell'anima tra 
dimore stori-che e giardini botanici" inserite tra le azioni del progetto “SOUL GARDENS. 
Ville e Giardini, paesaggi dell’anima per il turismo sostenibile e consapevole” presentato a 
Regione Piemonte per il finanziamento, sul bando ex art. 21 L.r. 14/2016 - CUP 
J18J24000560009 - CIG B470E2A134 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la determina del 05/12/2024 n. 131 di affidamento diretto per l’acquisto del servizio 
di stampa brochures “LAGO MAGGIORE Moderna Dolce Vita” e “SOUL GARDENS. 
Viaggio dell'anima tra dimore stori-che e giardini botanici" inserite tra le azioni del progetto 
“SOUL GARDENS. Ville e Giardini, paesaggi dell’anima per il turismo sostenibile e 
consapevole” presentato a Regione Piemonte per il finanziamento, sul bando ex art. 21 
L.r. 14/2016 dall’operatore economico Tipo Stampa S.r.l. comportante una spesa di € 
10.600,00 oltre a IVA al 22%;  
 
VISTO il nuovo codice degli appalti approvato con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 che è 
entrato in vigore il 1° luglio 2023; 
 
VISTO l’ordine del 05/12/2024 prot. n. 24/3573 inviato al citato operatore economico; 
 
CONSIDERATO che è stata acquisita la fattura n. 40PASP in data 31/12/2024 inviata 
elettronicamente dalla ditta Tipo Stampa S.r.l. – C.F. e P.IVA 09342350015 per l’importo di 
€ 10.600,00 oltre IVA al 22% pari a € 2.332,00; 
 
ACCERTATA la regolarità dell’erogazione del servizio certificata dal RUP;  
 
DATO ATTO che si è proceduto ad acquisire la regolarità contributiva della Tipo Stampa 
S.r.l. – DURC prot. INPS_44826450 del 25/02/2025 (con scadenza il 25/06/2025); 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione e pagamento della succitata fattura; 
 

DETERMINA 
 
1 – che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  



  

 
2 - che il servizio ordinato corrisponde a quello fatturato; 
 
3 – di liquidare e pagare alla ditta Tipo Stampa S.r.l. – C.F. e P.IVA 09342350015 con 
sede in Strada Torino, 79/A – 10024 Moncalieri (TO) la fattura elettronica n. 40PASP del 
31/12/2024, CIG B470E2A134, dell’importo di € 12.932,00 compresa IVA, mediante 
accredito sul conto corrente bancario dedicato e versando l'IVA dell’importo di € 2.332,00 
secondo le modalità dello split payment per la fornitura di cui alla presente;  
 
4 – di disporre la pubblicazione del presente Atto all’Albo Istituzionale on line nonché nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito di questo Ente. 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 
 


